
                                                                                        

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

Předmět*: Žádost o poskytnutí statistických údajů za rok 2020 týkajících se držitelů 
jedné z forem mezinárodní ochrany podle §12, §13, §14, §14a, §14b zákona 
č. 325/1999. Sb. o azylu 

 
Text*:  Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás 

žádám o zpřístupnění následujících statistických údajů 
 

 

1. Kolik žadatelů a držitelů mezinárodní ochrany dle azylového 

zákona č. 325/1999 Sb. v roce 2020 podalo ke krajskému úřadu 

žádost o nostrifikaci? 
 

Typ mezinárodní 

ochrany 

Počet 

podaných 

žádostí o 

nostrifikaci 

v roce 2020 

Počet žádostí, kterým 

bylo v roce 2020 kladně 

vyhověno bez nařízení 

nostrifikačních zkoušek 

Počet 

nařízených 

nostrifikačních 

zkoušek v roce 

2020 

Počet úspěšně 

složených 

nostrifikačních 

zkoušek v roce 

2020 

Žadatelé o 

mezinárodní 

ochranu 

    

Osoby s uděleným 

azylem podle §12, 

§13 a  §14 zákona o 

azylu 

    

osob s udělenou     



doplňkovou 

ochranou podle 

§14a a 14b zákona o 

azylu 

CELKEM (všechny 

typy mezinárodní 

ochrany) 

    

 

2. Kolik žadatelů a držitelů mezinárodní ochrany dle azylového 

zákona č. 325/1999 Sb. v roce 2020 zažádalo o proběhnutí 

nostrifikační zkoušky v jiném než českém jazyce / požádalo o 

přítomnost tlumočníka? 
 

Typ mezinárodní 

ochrany 

Počet žádostí o průběh nostrifikační 

zkoušky v jiném než českém jazyce / za 

přítomnosti tlumočníka v roce 2020 

Počet takových žádostí, kterým 

bylo v roce 2020 vyhověno 

Žadatelé o 

mezinárodní 

ochranu 

  

Osoby s uděleným 

azylem podle §12, 

§13 a  §14 zákona o 

azylu 

  

osob s udělenou 

doplňkovou 

ochranou podle 

§14a a 14b zákona o 

azylu 

  

CELKEM (všechny 

typy mezinárodní 

ochrany) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Kolik držitelů mezinárodní ochrany dle azylového zákona č. 

325/1999 Sb. zažádalo o nostrifikaci na základě čestného 

prohlášení ?  

 
Typ mezinárodní 

ochrany 

Počet žádostí prokazující 

vzdělání na základě 

čestného prohlášení 

v roce 2020 

Počet takových žádostí, 

kterým bylo v roce 2020 

vyhověno  

Počet žádostí, na 

základě kterých byla 

v roce 2020 nařízena 

nostrifikační zkouška 

Žadatelé o 

mezinárodní 

ochranu 

   

Osoby s uděleným 

azylem podle §12, 

§13 a  §14 zákona o 

azylu 

   

osob s udělenou 

doplňkovou 

ochranou podle 

§14a a 14b zákona o 

azylu 

   

CELKEM (všechny 

typy mezinárodní 

ochrany) 

   

 

Informace mi prosím zašlete elektronicky na adresu

 

1) Pokud zpracování informací bude vyžadovat finanční úhradu, prosím o informování o 

tomto požadavku předem.  

 

2) Pokud není možné zaslat data přesně ve znění tabulek, ale je to možné v jiné formě, 

prosíme o poskytnutí i takových dat. 

 

3) V případě, že nedisponujete konkrétními daty a domníváte se, že by jimi mohl disponovat 

jiný úřad (v částečném nebo úplném znění), prosím uveďte název dotyčného úřadu, příp. 

konkrétního odboru / 

oddělení…………………………………………………………………………………………

……………………………………………………., děkuji.   


